
168/2016 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012  Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplnění 

 
Číslo smlouvy objednatele: 2016/005128 
Číslo objednávky objednatele: 4510014399 
Číslo smlouvy zhotovitele: ……………………… 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
1.  Objednatel: statutární město Plzeň 
     adresa: Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 306 32 
     IČ: 
     DIČ: 

000 75 370 
CZ00075370 

     jednající prostřednictvím: ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
 Magistrátu města Plzně 

 
     adresa: Plzeň, Palackého nám. 6, PSČ 306 32 
  
     zastoupený: Ing. Miloslavem Soukupem, MBA, vedoucím odboru 
  
     zástupce pověřený jednáním ve věcech 

a) smluvních: 
b) technických: 

Ing. Miloslav Soukup, MBA 
 

     
  
2.  Zhotovitel: D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 
 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze oddíl  B, vložka 8111 
     se sídlem: Sokolovská 16/45, Praha 8, PSČ 186 00 
  
     IČ: 26760312 
     DIČ: CZ 26760312 
  
     zastoupen: Ing. Karel Janoch, předseda představenstva 

 
 

     zástupce pověřený jednáním:        Ing. Karel Janoch 
 
  
  

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), čímž se zhotovitel zavazuje 
k provedení díla dle této smlouvy a objednatel k převzetí díla a k zaplacení smluvní ceny 
za dílo, a to za podmínek v této smlouvě uvedených. 
 



 2

 

Článek II. 
PŘEDMĚT DÍLA A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

 
1. Předmětem plnění dle této smlouvy je Komplexní obnova měření na VH infrastruktuře. 

 
2. Předmětem díla je provedení následujících činností: 
 

2.1.   Aktualizace rozsahu projektu „Posouzení rozsahu a využití sledování vybraných údajů 
(dat) na vodohospodářském majetku města v reálném čase“ s ohledem na 
vlastnictví infrastruktury a nutnosti stavebních prací 

2.2.   Příprava technické specifikace zadávací dokumentace projektu 
2.3.   Aktualizace mapových a výkresových výstupů pro účely zadávací dokumentace 

projektu 
2.4.   Příprava formulářů pro kalkulaci ceny 
2.5.   Technická podpora při přípravě zadávací dokumentace projektu 
 
Součástí předmětu plnění je projednání materiálu „Komplexní obnova měření na VH 
infrastruktuře“ s provozovatelem, společností VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

3. Dílo bude provedeno dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 20. 10. 2016. Zhotovitel je 
povinen předat objednateli dílo 2x v listinné podobě a 2x v elektronické podobě na CD 
nosiči. Součástí díla bude mapový podklad s identifikací údajů navržených pro sledování 
v reálném čase jak ze současných zařízení, tak i zařízení navržených k doplnění a textová 
část obsahující CBA analýzu navrženého rozsahu. 

4. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. 

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit níže 
sjednanou smluvní cenu dle článku IV. bodu 1 této smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 

7. Práce, které již v průběhu provádění vykazují nedostatky nebo odporují smlouvě, musí 
zhotovitel nahradit pracemi bezvadnými. Vznikne-li touto náhradou objednateli škoda, 
hradí ji zhotovitel. Neodstranění těchto nedostatků v přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy. 



 3

 

Článek III. 
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Termín ukončení prací a předání předmětu díla dle článku 1 objednateli: nejpozději do 
4 týdnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 

2. Místo plnění je sídlo zadavatele na adrese:  Odbor správy infrastruktury MMP, Palackého 
nám. 6, 306 32 Plzeň 

  
 

Článek IV. 
CENA 

1. Celková cena díla činí: 

Celková cena v Kč bez DPH 
200 000,- 
Slovy dvěstětisíckorunčeských 

 
2. Celková cena díla je stanovena za kompletní splnění předmětu díla, obsahuje ocenění 

všech prací nutných k řádnému splnění předmětu díla, je zpracována a považována 
objednatelem jako cena nejvýše přípustná a konečná, a bude platit po celou dobu 
plnění díla. K ceně bude při fakturaci připočtena DPH v sazbě aktuální ke dni 
zdanitelného plnění. 

 
 
 

Článek V. 
FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat, mimo údaje, jež musí obsahovat 
daňový doklad, označení banky a číslo účtu, na který má být platba uhrazena. 

2. Zhotovitel je povinen na faktuře vyznačit číslo smlouvy a objednávky, název a číslo 
zakázky, na základě kterých je práce realizována. V záhlaví faktury (dodavatel) je nutné 
uvádět - v případě fyzické osoby č. j. Živnostenského listu a kdo ho vydal, v případě 
právnické osoby č. j. zápisu v obchodním rejstříku. Objednatel je oprávněn fakturu 
zhotoviteli vrátit, jestliže tato nemá náležitosti daňového dokladu či neobsahuje 
objednavatelem požadované údaje. Po tuto dobu není objednavatel v prodlení 
s úhradou faktury, nová lhůta splatnosti počíná plynout po doručení opravené faktury. 

3. Faktura musí znít na: 
 Statutární město Plzeň 
 Nám. Republiky 1 
 306 32 Plzeň 
 IČ: 00075370 
   DIČ: CZ 00075370 



 4

4. Objednatel uhradí faktury zhotoviteli nejpozději do 20 dnů po jejím obdržení. Objednatel 
není v prodlení, uhradí-li fakturu do 20 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na 
faktuře uveden jako den splatnosti. Faktura se pro účely této smlouvy považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  

5. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d)  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a objednatel  vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do 
okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 
daňového dokladu“. 

6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na 
základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem 
(§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má objednatel právo od 
okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli  uskutečňované na základě této 
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli 
nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám objednatel v souladu s ustanovením 
§ 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 

Článek VI. 
ZÁRUKA - ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění bude splněn podle podmínek uzavřené 
smlouvy. Zhotovitel přebírá za dílo záruku po dobu 12 měsíců od dokončeného předání a 
převzetí díla. 

2. Objednatel má právo požadovat na zhotoviteli neodkladné a bezplatné odstranění 
nedostatků díla. Zhotovitel je povinen odstranit zjištěné závady do 30 dnů, nedojde-li k 
dohodě o jiném termínu, a to i v případě, že odpovědnost za vady neuznává. Způsob a 
podmínky odstranění vad určí objednatel a zhotovitel je povinen tyto podmínky 
respektovat. Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel právo zadat odstranění 
zjištěných vad třetímu subjektu, na účet zhotovitele. Jestliže zhotovitel prokáže, že za vady 
díla neručí, budou mu vynaložené náklady objednatelem proplaceny. Náklady na 
odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci uplatní bezodkladně po jejím zjištění 
písemnou formou.  

4. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady své práce, je povinen provedenou opravu 
objednateli řádně předat, přičemž o předání bude sepsán protokol, podepsaný oběma 
smluvními stranami.  

5. Škody vzniklé objednateli z titulu vad díla po dobu trvání záruky hradí zhotovitel v plné výši. 



 5

 

Článek VII. 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. Nedodrží-li zhotovitel sjednaný termín řádného a bezvadného plnění díla, blíže 
specifikované v čl. III. této smlouvy smlouvy, má objednatel právo účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit smluvní pokutu do 14 dnů od doručení 
jejího vyúčtování. Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury, má zhotovitel právo účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle faktury za každý den prodlení. 

Článek VIII. 
ODEVZDÁNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel splní svůj závazek řádným vypracováním díla a jeho odevzdáním objednateli. 

3. Objednatel splní svůj závazek tím, že dílo převezme formou předávacího protokolu a 
zaplatí dohodnutou cenu za dílo.  

4. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele dnem úhrady díla. 

5. Zhotovitel vydává objednateli souhlas, že objednatel je oprávněn poskytovat třetím 
osobám části díla či výstupy z tohoto díla za účelem dalšího použití. 

Článek IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, neplní-li zhotovitel řádně své povinnosti, zejména 
pokud zhotovitel provádí práce nekvalitně a po předchozí písemné výzvě v předepsané 
lhůtě nezajistil nápravu. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
oprávněných zástupců smluvních stran. 

3. V případě odstoupení od smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
podle obecně právních předpisů. 

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž jeden stejnopis obdrží 
zhotovitel a tři objednatel. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

6. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků, odsouhlasených 
oběma smluvními stranami. 



 6

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město 
Plzeň. 

 
 

 

 

 
   V………………..….   dne ………..……… V…………..……. dne ………..……… 
  
 
 
 
 

       

 
 
 

………………………………………  ……………………………………… 
Statutární město Plzeň 

Odbor správy infrastruktury MMP 
Ing. Miloslav Soukup, MBA 

vedoucí odboru 
 

 D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 
Ing. Karel Janoch 

předseda představenstva 
 

   
   
   
   

 


